Município de

SÃO JORGE D»OESTET»
Estado dO Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br /  CNPJ 76.995.380/0001 -03

Decreto n°. 3135/2020

Abre crédito adicional suplementar no orçamento
geral do Município de São Jorge D’Oeste, Estado
do Paraná, para o exercício financeiro de 2020.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D'Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. Io. Abre credito adicional suplementar no orçamento geral do Município no valor
de R$ 337.000,00(Trezentos trinta e sete mil) conforme Relatório de Alteração Orçamentária
anexa ao presente decreto.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge
D’Oeste, Estado do Paraná aos dezesseis dias do
mês de Julho do ano de dois mil e vinte, 57° anos
de emancipação.

PUBLICADO HO

a A. ...... 1^ ....... ' W . s O  . 1
) > \o lisssâ— 1DA t

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

Lei/Ato n° 5316 - Decreto n° 3135/2020 de 16/07/2020
Autorização: 4954 Lei ordinária

Crédito adicional
Suplementar
Suplementar

Despesa

Recurso do crédito adicional
Anulação de Dotações
Anulação de Dotações

Escopo

Página: 1

N° Ano

Lei Orçamentária Anual - LOA 897 2019
Previsto Realizado

337.000,00 0,00
0,00 337.000,00

04 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E TURISMO
04.001 Departamento de Planejamento e Convênios

04.121.0017.2014 Manutenção da Divisão de Planejamento e Convênios
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

730 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Remanejamento

Anulação de Dotações

125.000,00

04 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E TURISMO
04.001 Departamento de Planejamento e Convênios

04.121.0017.2014 Manutenção da Divisão de Planejamento e Convênios
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

740 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Remanejamento

Anulação de Dotações

29.000,00

04 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E TURISMO
04.002 Divisão de Turismo e Desenvolvimento

22.661.0017.1018 Aquisição de Imóveis
4.4.90.61.00.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

870 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

Anulação
Reabertura por Suplementação
Remanejamento

Anulação de Dotações

154.000,00

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.002 Departamento de Atenção em Saude

10.301.0011.2051 Agentes Comunitários de Saúde
3.1.90.11.00. 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2690 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.002 Departamento de Atenção em Saude Acréscimo

10.301.0011.2051 Agentes Comunitários de Saúde Acréscimo
3.1.90.13.00. 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2700 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.002 Departamento de Atenção em Saude

10.301.0011.2053 Saúde da Família
3.3.90.39.00. 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2740 00494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional:

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Remanejamento

Anulação de Dotações

Acréscimo
Reabertura por Suplementação
Remanejamento 0,00

Anulação de Dotações

Anulação
Reabertura por Suplementação
Remanejamento

Anulação de Dotações

170.000,00

13.000,00
0,00

183.000,00

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Tipo de alteração Previsto Realizado
Suplementar Anulação de Dotações Acréscimo 337.000,00 0,00 #
Suplementar Anulação de Dotações Acréscimo 0,00 337.000,00 #
Suplementar Anulação de Dotações Anulação 0,00 337.000,00 #

Emitido por: Simone Franceschina, na versão: 5525 k 16/07/2020 09:41:40